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S.F.´s  borgmester, Bo Asmus Kjeldgaard, mener, at "det er beskæmmende, at en by som 
København ikke kan leve op til at hjælpe sine handicappede borgere bedre end man gør 
idag". Dansk Folkeparti er enig i betragtningen, men for erindringens skyld, skal det måske 
lige nævnes, at det rent faktisk var S.F.-borgmesteren, som i sidste valgperiode, var den 
ansvarlige borgmester for handicapområdet og vore bostæder. Endvidere har S.F. 
deltaget i mange års budgetforlig i København, så med god vilje kunne S.F. tidligere 
have slået et større slag for f.eks. de mange psykisk syge og handicappede, som ikke har 
kræfter til at demonstrere eller manifestere sig som en vælgermæssig magtfaktor.  Det 
politiske flertals gode venner, de unge fra Ungdomshuset, har i langt højere grad haft 
flertallets bevågenhed og sympati, men Dansk Folkeparti noterer selvfølgelig med glæde, 
at der tilsyneladende i år, er opbakning til forbedrede forhold for handicappede, psykisk 
syge og udsatte børn- og unge.  
Spørgsmålet er så, om viljen i tilstrækkelig grad er tilstede. Det vil de kommende uger give 
os svar på. 
  
Psykiatrisk Center på Rigshospitalet har udtrykt bekymring for, at bl.a. S.F., de radikale og 
Enhedslisten, fornylig i Socialudvalget har indstillet lukning af Askovgårdens Seniorcenter. 
Det vil gå ud over 50 borgere, som er dobbelt belastede, idet de har levet med psykiske 
lidelser i mange år og hertil kommer den almindelige aldring med fysiske problemer. 
Dansk Folkeparti finder det aldeles uforsvarligt, at ville lukke Askovgården, også set i lyset 
af, at kommunen slet ikke har brugbare alternative behandlingstilbud. 
  
S.F., de radikale og Enhedslisten, har ligeledes i Socialudvalget, for en sølle besparelse 
på 1.4 mill. kr., stemt for lukning af projekt Offside på Nørrebro. Offside er for mennesker 
med sindslidelser og andre med særlige behov. Gruppen er i forvejen hårdt presset af 
kommunale besparelser gennem en årrække.  
Dansk Folkeparti vil i de kommende budgetforhandlinger kæmpe for, at projekt Offside 
fortsætter - og beklager den signalforvirring som Enhedslistens Socialborgmester har 
foranlediget, ved at have to forskellige synspunkter om projekt Offside.  
  
Der er i København mangel på rehabiliteringstilbud til hjerneskadede. Alligevel ville et 
flertal lukke projekt KILDEN i Valby. Kilden fortsætter i 2008, men vi må nu finde økonomi 
for Kilden i 2009, da der heller ikke her findes andre steder af lignende karakter, hvor 
klienterne evt. kan overføres til.  
Forøvrigt tak til Det radikale Venstre, som i sidste øjeblik, her i Borgerrepræsentationen, 
indså, at hensynet til de stakkels hjerneskadede mennesker var langt vigtigere end at give 
forslagsstillerne, flertallets politiske modstandere, et politisk nederlag.  
  
Dansk Folkeparti er også meget bekymret over, at Socialudvalget, har vedtaget et 
besparelsesforslag, som hvis det gennemføres i 2009, vil betyde, at der igen reduceres på 
serviceniveauet for den enkelte borger i relation til hjemmeplejen. Den vil især ramme 
handicappede og psykisk syge, der bor i eget hjem. Det vil i praksis betyde, delvis ophør 
af hjælp til indkøb til personer, som absolut har hjælp behov. 8 millioner kroners 
besparelser kommer også til at betyde, et stærkt forøget arbejdspres på de medarbejdere, 



der er tilbage. Det bliver også sværere at få kvalificeret arbejdskraft, når arbejdsvilkårene 
konstant forringes.  
  
Et flertal i Socialudvalget har indstillet til Borgerrepræsentationen, at et dagcenter for 
stofmisbrugere, som man ellers gav løfte om skulle erstatte Dagcenter Enghaven, ikke 
bliver til noget alligevel. Da man sidste år valgte ikke at forny driftsoverenskomsten med 
Dagcenter Enghaven, lovede man ellers, at ville opføre et nyt dagcenter som erstatning. 
Den politiske hukommelse er kort og politiske løfter her på Rådhuset gælder 
tilsyneladende ikke længere. Og ydermere er behandlingsbehovet for stofmisbrugere ikke 
blevet mindre siden sidste års budgetvedtagelse. Tværtimod. Så det kan undre, såvel 
stofmisbrugere som andre, at et flertal vil spare 105 behandlingspladser væk - og dermed 
spare 3.1 mill. kr.  Dansk Folkeparti vil presse på, for at det lovede og vigtige dagcenter 
rent faktisk bliver en realitet. 
  
Ligeledes har et flertal i Socialudvalget, indstillet, at der skal spares på de hjemløse. Man 
vil nedlægge 25 botilbudspladser for hjemløse, hvilket socialt set er noget af en skandale. 
Endnu er det en hemmelighed, hvor flertallet vil skære de omtalte 25 pladser for hjemløse, 
men det er ikke nogen hemmelighed for os andre, at nedlæggelsen vil få store negative 
konsekvenser, for en i forvejen stærkt presset gruppe. De hjemløse skal finde nye steder 
at komme - steder der ligger længere væk og steder, som givetvis allerede er fyldt op. 
Nedlæggelse af sådanne pladser kræver forøvrigt godkendelse af Velfærdsministeriet, 
fordi man i 2003 aftalte at opretholde serviceniveauet og antallet af botilbudspladser til 
socialt udsatte. Ved at kommunen løber fra aftalen, kan der spares 1.9 mill. kr., men 
bestemt med en flov smag i munden over for de hjemløse. Dansk Folkeparti vil presse på, 
for at en så meningsløs besparelse ikke bliver gennemført. 
  
Også serviceniveauet på aflastnings- og døgninstitutioner til handicappede børn, 
reduceres kraftigt. 2 millioner kroners nedskæring, vil betyde færre personaleresourcer til 
det enkelte barn. Der er således en reel risiko for, at det enkelte barns udvikling og 
fastholdelse af funktionsniveau sænkes eller bremses. Det er bare ganske urimeligt og 
besparelsen må fjernes fra 2009-budgettet. 
  
  
Dansk Folkeparti ønsker at borgerne skal betjenes optimalt, det gælder også servicen fra 
vore socialcentrene. De mange skandaler på socialområdet løses ikke kun ved fine 
rapporter, men også ved en oprigtig hensyntagen til det meget dygtige personale som 
kommunen har. I mange år, har vi ladt vore sagsbehandlere på socialcentrene i stikken. 
Det kan vi ikke være bekendt. Vi vil gerne have så få fejl som muligt, men det fordrer, at vi 
sætter langt flere penge af til efteruddannelse og giver socialcentrene de 
personalemæssige resourcer, som er rimelige, for at man kan løse de mange slags 
opgaver, som der idag ikke er tid til. Politikerne må træde i karakter og tage ansvaret. Vi vil 
ikke en gang til opleve, at en skandale på et bostæd, foranlediger en borgmester til at gå 
på TV og give sin forvaltning skylden for fejl og misrøgt. Det er uværdigt og værdigheden 
består også i, at vi sikrer personalet - også på socialcentrene - gode og rimelige 
arbejdsvilkår. Og sådanne gode arbejdsvilkår omfatter også en tidssvarende IT. 
  
Skandalerne på vore bostæder har alle en mening om. Heldigvis. Berlingske Tidende og 
visse politikere på Rådhuset, har forskellige udlægninger om tingenes tilstand, efter vi har 



fået en uvildig rapport. Dansk Folkeparti mener, at tidspunktet er kommet til, at hensynet til 
vore handicappede- og psykisk syge får højeste prioritet. Vi skal sørge for en genopretning 
og ansvarlig behandling af vore svage klienter. Det skal ske samtidig med, at vi må sikre 
arbejdsro på området, vi skal vise tillid til de mange dygtige medarbejdere, vi skal vise 
området økonomisk bevågenhed og alt det kan ske ved øget politisk bevågenhed. 
Flertallet i denne Borgerrepræsentation, må erkende, at det er bedre at tabe ansigt end at 
tabe hovedet - og i lyset af seneste års økonomiske regulering i nedadgående retning for 
vore handicappede, skal der nu rettes op på disse forhold. Vi må i fremtidige løsninger og 
bevillinger tage hensyn til, at folk heldigvis bliver ældre og at vi desværre har fået et større 
antal handicappede - og nogle med et langt større plejebehov end tidligere. Også en hårdt 
tiltrængt renovering af de fysiske rammer, bør der udarbejdes en langtidsplan på, efter 
samme præmisser som renovering af byens idrætsanlæg. 
  
I projektet "Sikker by", har man desværre glemt at fokusere på de problemer, som der er 
på et begrænset område på Christianshavn, som en direkte følge af forskellige banders 
kamp om at styre hashmarkedet på Christiania. Området omkring Christiania er hærget af 
organiseret kriminalitet, hensynsløs bilkørsel og truende opførsel. Det sker ofte, at 
banderne slukker gadebelysningen, angriber politiet eller skyder på hinanden. Det er 
blevet så alvorligt, at mange forældre tøver med at lade deres børn gå på besøg hos deres 
kammerater - og en del børnefamilier overvejer at flytte væk fra kvarteret. Der er derfor 
behov for mere opsøgende socialt arbejde, men der er også brug for mere nærpoliti og 
patruljering. Dansk Folkeparti har taget initiativ til, at socialudvalget den 24. september 
drøfter problemet og vi har samtidig opfordret Folketingets Retsudvalg til at se på 
muligheden for mere politi-patruljering i det belastede område omkring Christiania. 
  
Dansk Folkeparti ønsker at fastholde fritidshjemmene som en selvstændig enhed. 
Desuden ønsker vi, at der tages langt mere alvorlig fat på spørgsmålet om pladsgaranti. Vi 
vil arbejde for, at offentlig ansattes ytringsfrihed opretholdes - og kæmpe imod, at 
medarbejdere får mundkurv på, som det rent faktisk fornylig var tilfældet i Borgmester 
Mikkel Warmings socialforvaltning. Dansk Folkeparti vil være garanten for, at det ikke 
længere skal være muligt, at en borgmester og hans forvaltning, hemmeligholder åbenhed 
omkring forvaltningens egne fejl. Vi ønsker åbenhed om de ting, der ifølge lovgivningen 
naturligvis skal være åbenhed omkring.  
  
Dansk Folkeparti vil gerne have reelt billige boliger i København, men vi vil ikke støtte 
byggeri på Kløvermarken, som i den grad smadrer et stort københavnsk idrætsanlæg, 
ødelægger trivsel for kolonihaver og øger trafikken i et omfang, der er ganske uforsvarligt.  
  
Jeg har hørt, at Socialdemokraterne i Folketinget, gerne vil have rockerne ud af 
København. Jeg vil gerne spørge, om der er overensstemmelse mellem 
socialdemokraterne i Folketinget og socialdemokraterne her på Rådhuset ? Og - hvis det 
er tilfældet, er man så indstillet på, at sige nej tak til rockernes årlige hverve-kampagne-
fest i kommunens lokaler med offentligt tilskud ?  
  
  
Finn Rudaizky 
MB 
Dansk Folkeparti 


